[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2017

                                   № 306
пгт. Излучинск
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства на     территории поселения на 2017–2019 годы

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с совместным приказом органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.02.2017 № 02-ОД-28,                от 15.05.2017 № 29, от 16.02.2017 № 30-П, от 16.02.2017 № 131-П, от 16.02.2017 № 32 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению общественной        и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства, обращения с твердыми бытовыми отходами, а так же пассажирских перевозок автомобильным транспортом          в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2017–2019 годы»:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг,      жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения на 2017–2019    годы согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям плана мероприятий по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения на 2017–2019 годы информацию об исполнении мероприятий направлять               в администрацию Нижневартовского района согласно срокам исполнения.

3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление          на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик
	Приложение к постановлению

администрации поселения

от 24.05.2017 № 306

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере потребительского рынка, ритуальных услуг, жилищно-коммунального хозяйства на территории поселения на 2017–2019 годы
	№
	Наименование

 мероприятия
	Механизм

реализации

мероприятия
	Вид документа
	Ожидаемый

результат
	Ответственные

 исполнители
	Срок

исполнения

	1. В сфере потребительского рынка

	1.1.
	Мониторинг состояния рынка отдельных видов социально-значимых продовольственных товаров первой необходимости, в том числе с участием представителей общественности
	Анализ динамики цен на социально-значимые продовольственные товары первой необходимости и своевременное реагирование на изменение экономической доступности товаров
	Обзор цен на социально-значимые продовольственные товары первой необходимости
	Контроль цен на    социально-значимые продовольственные товары первой необходимости и их     динамике; повышение эффективности участия населения     в ценообразовании
	Отдел документационной и общей работы администрации поселения
	Еженедельно по средам в течение всего периода,
до 25 числа каждого месяца

	1.2.
	Стимулирование деловой активности путем организации и проведения на территории поселения ярмарок
	Организации и проведения на территории поселения ярмарок
	План-график проведения на территории поселения ярмарок
	Расширение возможностей для населения по приобретению товаров местных производителей
	Отдел документационной и общей работы администрации поселения
	до 25 декабря 2017 года,
до 25 декабря 2018 года,

до 25 декабря 2019 года

	1.3.
	Информирование населения о государственной политике в сфере потребительского рынка
	Обеспечение доступа жителей поселения к информации    о мероприятиях исполнительных органов государственной власти, направленных на обеспечение доступности товаров и услуг для населения
	Актуальная информация на официальном сайте органов местного самоуправления поселения
	Повышение уровня информированности населения о государственной политике в сфере потребительского рынка
	Отдел документационной и общей работы администрации поселения
	Ежеквартально в течение всего периода

	2. В сфере ритуальных услуг

	2.1.
	Создание попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при органах местного самоуправления поселения
	Определение порядка формирования и полномочий попечительских (наблюдательных) советов по вопросам похоронного дела
	Муниципальный правовой акт
	Осуществление общественного контроля за деятельностью в сфере похоронного дела
	Муниципальное казенное учреждение «Партнер»,
отдел муниципального контроля и правового обеспечения администрации поселения
	до 30 ноября 2017 года

	3. В сфере жилищно-коммунального комплекса

	3.1.
	Проведение конкурсов среди управляющих компаний, товариществ собственников жилья на лучшее предоставление услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Определение оценочных критериев, порядка проведения и подведения итогов конкурса
	Муниципальный правовой акт о проведении конкурса
	Повышение качества предоставляемых услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания граждан
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения
	до 25 декабря 2017 года,

до 25 декабря 2018 года,

до 25 декабря 2019 года

PAGE